DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   35Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018

que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/342358;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Castanhal para o Município de Santa Isabel do Pará no período de
15 à 24/08/2018, a fi m de desenvolver ações de fi scalização de
trânsito e segurança, em cumprimento a programação da Diretoria
Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Alessandro Saraiva Tavares AG. FISC. TRÂNSITO 739.626.862-15 57217202 /1
Carla Hortência Batista Dias AG. FISC. TRÂNSITO 684.892.502-00 57200348 /1
Evanildo dos Santos Moraes AG. FISC. TRÂNSITO 393.471.092-15 5143861 /2
Hanry José Carvalho Moura AG. FISC. TRÂNSITO 280.015.322-91 57228257 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2567/2018-DAF/CGP, DE 08/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/346594;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Marabá para o município de Abaetetuba de 15/08 à 30/08/2018,
a fi m de coordenar às ações de fi scalização, em cumprimento a
programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Flávio Anísio Gonçalves Borges CHEFE DE GRUPO 592.642.502-63 5738989 /4

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2568/2018-DAF/CGP, DE 08/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/345032;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Paragominas para o município de Breu Branco de 15/08 à
29/08/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em
cumprimento a programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Alexandre dos Santos da Silva AG. FISC. TRÂNSITO 707.091.902-63 57201985 /1

Edimar Soares Moreira AG. FISC. TRÂNSITO 713.761.602-00 57201944 /1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão AG. FISC. TRÂNSITO 394.362.762-49 5119570 /5

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2569/2018-DAF/CGP , DE 08/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/345264;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Tucuruí para o município de Breu Branco de 15/08 à 29/08/2018,
a fi m de desenvolver ações de fi scalização e segurança, em
cumprimento a programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Fábio Rodrigo Braga Santiago AG. FISC. TRÂNSITO 582.210.342-15 57197560 /2

Eliana Ramos da Silva AG. FISC. TRÂNSITO 733.660.482-04 57203584 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2577/2018-DAF/CGP, DE 08/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,                    usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/347115;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento

de Belém para o município de Baião no período de 15/08 à
17/08/2018, a fi m de realizarem visita técnica e apresentação dos
serviços constantes no projeto de sinalização viária.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Eduardo Rabelo Freire Assist. trânsito 587.463.152-68 57190748/1
Otacilio Vale de Aquino Motorista 118.189.802-15 57229560/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2574/2018-DAF/CGP, DE 08/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/329015;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para os municípios de São João de Pirabas no período de
14/08 à 16/09/2018, Salinópolis/Belém – 17/08 à 20/08/2018, a
fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento
a cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por
ocasião da operação “Adesão do Pará 2018”.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Alcir Ferreira Quadros ag. trânsito 608.382.562-87 57227594/1
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho ag. trânsito 696.725.982-20 54192715/1

Sílvio Nazareno de Moraes ag. trânsito 361.645.692-49 57201601/1
Eduardo Augusto Ferreira Lins ag. trânsito 607.381.892-00 57203591/1
Marcos Allan dos Santos Brito ag. trânsito 844.509.242-15 57232048/1
Benedito Nascimento Sidônio ag. trânsito 571.337.002-04 57226314/1

João das Merces Oliveira Júnior ag. trânsito 476.047.513-34 57226382/1
Willy de Souza Pena ag. trânsito 665.188.302-04 57198712/1

Lyndon Chrysler de Almeida ag. trânsito 582.988.352-04 5816874/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2576/2018-DAF/CGP, DE 08/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/346707;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Marabá para o município de Abaetetuba no período de 15/08 à
30/08/2018, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito,
atendendo a programação da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Francisco Aires da Silva ag. trânsito 961.057.203-00 57201674/1
Gilmar Ramos da Costa ag. trânsito 655.930.142-72 57201691/1
Luzinaldo Batista França ag. trânsito 662.624.532-53 57201996/1

Marcos Divino da Silva Silva ag. trânsito 781.789.322-53 57201715/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 353154
PORTARIA Nº 2725/2018-DAF/CGP DE 21.08.2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/360733;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias à
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do
Município de Barcarena para Belém, no período de 28 à 31/08/2018,
a fi m de sanar pendências da CIRETRAN daquela localidade junto
a este Órgão.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Helene de Sousa Gomes GER. CIRETRAN. B 785.816.052-49 55587061 /3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2727/2018-DAF/CGP DE 21.08.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no

Processo nº 2018/366425;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Marabá para o Município de Santa Maria das Barreiras, no período
de 27/08 à 03/09/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de
trânsito, em atendimento ao Ofício nº 188/2018/MP/1ª PJCA.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antonio Gilberto Alves da Costa AG. FISC.
TRÃNSITO 318.404.422-04 57201651 /1

João Bosco Mendes Júnior AG. FISC.
TRÃNSITO 518.428.742-68 57201706 /1

Marizângela Bittencourt AG. FISC.
TRÃNSITO 602.189.081-72 57201741 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 353499
PORTARIA Nº 2768/2018-DAF/CGP,DE22/08/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/376066;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém
para São Paulo/SP no período de 23/08 à 25/08/2018, a fi m de
representar a Diretora Geral em evento Digipeçads/DigiDetran,
realizar visita técnica ao DETRAN/SP e a Delegacia de Furto e
Roubo de Veículos.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ana Carolina Machado Sampaio ASSIST. TRANSITO 648.871.382-53 57193586 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 353211
PORTARIA Nº 2552/2018-DAF/CGP, DE 07/08/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/340758;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Capanema para o Município de São João de Pirabas de 15 à 17/08
e Salinópolis/Capanema de 18 à 20/08/2018, a fi m de realizar
ações de fi scalização, naqueles municípios, em cumprimento a
programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Bruno Lucas de Freitas ag. fi sc. trânsito 755.368.892-49 57201366 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2553/2018-DAF/CGP, DE 07/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/338405;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Abaetetuba para o Município de Barcarena de 14 à 29/08/2018, a
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, naquele município,
em cumprimento ao cronograma da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Claudionilso Quaresma Lima AG. FISC. TRÂNSITO 362.222.402-91 5212650 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2554/2018-DAF/CGP, DE 07/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/346931;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para o Município de Acará de 22/08 à 14/09/2018, a fi m de
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município, em